
C:\Users\ritter\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet 
Files\Content.Outlook\7OH6CNND\AusBKLangaktuell.doc 1 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Bauvorhaben: Ausbau des Wirtschaftsweges „In der Steinkaut“ in der Ortsge-
meinde Fürfeld 

Auftraggeber: Ortsgemeinde Fürfeld 
Auftragsumfang: - ca.    170 m³  Erdarbeiten 
 - ca. 5.700 m²  Betonbefestigung zertrümmern 
 - ca.    650 m³  Schottertragschicht 0/32 mm 
 - ca. 6.870 m²  Tragdeckschicht 200 kg/m² 
 - ca. 1.220 m  Asphaltkeil zur Wasserführung 
 - ca.    120 m²  Betonsteinrinnen 
 - ca. 4.150 m  Bankette abschieben und mit Vorsieb befestigen 
 sowie alle sonstigen Nebenarbeiten. 
Anforderung: Bei dem Ing.-Büro für Bauwesen und Umweltschutz Dipl.-Ing.  
 R. Lenhard GmbH, Ringstr. 97, 55543 Bad Kreuznach, 
 Tel.: 0671/88855-0, Fax: 0671/88855-50, bzw. www.ibu-lenhard.de 
Versand der Unterlagen: Ab 14.09.2016 
Unkostenbeitrag: 29,00 €, einschl. 19 % MwSt, Versandkosten, einer CD GAEB Pha-

se 83, sowie der Freigabe der Planunterlagen zum Herunterladen.  
 Der Betrag ist auf das Konto des o.g. Ing.-Büros, PgiroA Lshfn 
 (IBAN: DE02 5451 0067 0050 4506 78, BIC: PBNKDEFF), ein-

zuzahlen. Die Einzahlungsquittung ist mit der Anforderung vor-
zulegen. Der für die Verdingungsunterlagen eingezahlte Betrag 
wird in keinem Fall zurückerstattet. 

Planunterlagen: Sind bei o.g. Ing.-Büro nach Terminvereinbarung einsehbar 
bzw. nach Zahlung des Unkostenbeitrages herunterladbar. 

Ausführungsfristen: Die Maßnahme ist am 19.10.2016 zu beginnen. 
Submissionstermin: Die Angebote müssen bei dem Eröffnungstermin am 28.09.2016, 

11.00 Uhr, bei der Verbandsgemeindeverwaltung Bad Kreuznach, 
Rheingrafenstr. 2, 55543 Bad Kreuznach, Zimmer Nr. 33 (Sitzungs-
saal), dem Verhandlungsleiter vorliegen. 

Zuschlagsfrist: Endet am 19.10.2016 
Gewährleistung: 4 Jahre nach VOB-Abnahme 
Prüfstelle: VOB-Stelle für Rheinland-Pfalz, Südallee 15-19, 56068 Koblenz 
 
ORTSGEMEINDEVERWALTUNG FÜRFELD 
ZAHN (ORTSBÜRGERMEISTER) 

http://www.ibu-lenhard.de/

